
!  
COMUNE DI GROMO 

PROVINCIA DI BERGAMO 
ORDINANZA N. 6/2024 del 05.04.2024 

  
OGGETTO: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO NELLA VIA BETTUNO ALTO DEL 
COMUNE DI GROMO DAL CIVICO 18/20 ALLA PIAZZETTA SOPRASTANTE NEI GIORNI 8, 9, 10, 
11 e 12 APRILE 2024 DALLE ORE 8.00 ALLE ORE 17.00 PER LAVORI DI MANOMISSIONE DEL 
MANTO STRADALE DA PARTE DI UNIACQUE 

IL SINDACO 

VISTA la richiesta di ordinanza per il rifacimento di rete acquedotto, pervenuta in data 2 aprile 2024 da parte della 
società Uniacque; 

CONSIDERATA la necessità di regolamentare il traffico; 

VISTO il Nuovo Codice della Strada ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione;  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
ORDINA 

L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO NELLA VIA BETTUNO ALTO DEL COMUNE DI 
GROMO DAL CIVICO 18/20 ALLA PIAZZETTA SOPRASTANTE NEI GIORNI 8, 9, 10, 11 e 12 
APRILE 2024 DALLE ORE 8.00 ALLE ORE 17.00 PER LAVORI DI MANOMISSIONE DEL MANTO 
STRADALE DA PARTE DI UNIACQUE 

DISPONE QUANTO SEGUE 

➢ Le limitazioni alla circolazione di cui sopra non sono operanti nei confronti dei veicoli al servizio delle Forze di 
Polizia nonché dei veicoli in servizio di emergenza i cui conducenti, tuttavia, saranno tenuti ad osservare tutte 
le cautele necessarie a garantire la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale; 

➢ Le limitazioni alla circolazione di cui sopra non sono operanti nei confronti di veicoli autorizzati (quali veicoli 
con a bordo soggetti diversamente abili, mezzi di carico/scarico merci, addetti servizio postale, proprietari e 
conduttori di immobili nel centro storico, ecc.) e dei residenti nel centro storico;  

➢ Sia fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare il presente provvedimento;  

➢ Copia del presente provvedimento sia trasmesso alle Forze di Polizia presenti sul territorio;  

➢ Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada nonché dalla 
normativa vigente in materia.  

Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso al competente Tribunale Amministrativo Regionale entro e non 

oltre 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione del presente atto o, in alternativa, entro 120 giorni ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica. 

IL SINDACO - Avv. Sara Riva 
(Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005.)


	COMUNE DI GROMO
	PROVINCIA DI BERGAMO

		2024-04-05T12:32:38+0200




